
御高第１５４３号  

令和２年（２０２０年）１０月６日  

                                                                              

  関係中学校長 様 

 

                                    熊本県立御船高等学校長  

粟 谷 雅 之 

 

   令和２年度学校説明会（教職員対象）の開催について（依頼） 

 秋涼の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素

から本校教育に対し御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では標記の学校説明会を下記のとおり開催することになりました。本校の各

学科・コースの教育内容や入学者選抜等について御理解をいただき、貴校生徒の進路指導

の一助としていただければと考えております。 

 つきましては、校務御多用のこととは存じますが、貴校関係者の御出席について、よろ

しくお取り計らいいただきますよう御案内申し上げます。 

 なお、恐縮ではございますが、別紙様式に必要事項を御記入の上、１１月９日(月)まで

に担当者あてメールまたはファクシミリにて御返信くださいますようお願いします。 

記 

１ 日  時   令和２年（２０２０年）１１月１７日(火) 

１３時４５分～１５時１５分 

２ 場  所   本校セミナーハウス 

３ 参加対象   ３学年又は進路指導担当者 

４ 内  容    

（１）開会前（１３：４５～１４：１５） 

ア ロボット競技・マイコンカー実演等 

イ 芸術コース作品見学等 

（２）説明会（１４：２０～１５：１５） 

ア 校長あいさつ 

イ 学校説明 

(ｱ) 学校概要 

(ｲ) 学科コース（普通科・普通科芸術コース・電子機械科）の紹介 

(ｳ) 進路状況について 

(ｴ) 令和３年度（２０２１年度）生徒募集について 

(ｵ) 質疑・応答 

 

 

連絡先 
〒861-3204 
熊本県上益城郡御船町木倉１２５３ 

担当者 西村 幸樹 
TEL:096-282-0056 FAX:096-282-1286 

 


